
プレス発表資料 10 
  

平成 29 年 2 月 1 日 
 

福島大学 COC+公開シンポジウム 
「地域と共に若者を育てる！」の開催について 

 

ＣＯＣ＋事業「ふくしまの未来を担う地域循環型人材育成の展開」では、こ

れまでの１年間の取り組みの成果を報告するとともに、ＣＯＣ＋事業について

地域の皆様からご意見を伺う機会として、公開シンポジウムを２月１７日に開

催いたします。 

 

福島大学では、平成 27 年度より、文部科学省「地（知）の拠点大学による地

方創生推進事業（ＣＯＣ＋）の採択を受け、新たなプロジェクト「ふくしまの

未来を担う地域循環型人材育成の展開」を進めてまいりました。福島県に求め

られる人材の育成と、若者の地元定着を促進する取り組みを活動の両輪としな

がら、キャリアサポーター制度の創設による学生と社会人の接点作りなど独自

の取り組みも行っています。このシンポジウムでは、これまでの１年間の取り

組みの成果を報告し、地域の皆様のご理解をいただくとともに、学生、キャリ

アサポーターなども交えたパネルディスカッションを行い、本 COC+事業につい

て様々な方からご意見を頂戴することで、今後の事業発展に繋げていきたいと

考えています。 

 

 

 

 

 

 

 

 

※詳しくは別紙をご覧ください。 

 

 つきましては、当日の取材についてよろしくお願いいたします。なお、ご不

明の点がありましたら、下記担当までお知らせください。 

 

【問い合わせ先】 
福島大学 COC+推進室（FURE 5F） 

（担当：南、今泉、鴫原、佐藤） 
TEL: 024-504-2889 FAX: 024-503-2920 
Mail: cocplus@adb.fukushima-u.ac.jp 
当日の連絡先: 090-8614-2115 

【COC+公開シンポジウム 地域と共に若者を育てる！】 

日時：平成２９年２月１７日（金）１３：００～ 

場所：コラッセふくしま ４Ｆ 多目的ホール（福島市三河南町 1-20） 

内容：①記念講演 白河桃子氏 演題：人口減少社会の若者ライフコースを考える 

   ②事業報告 COC+事業成果報告と今後の取り組みについて 

   ③パネルディスカッション <学生、キャリアサポーター、企業、行政、大学> 

福島で働く魅力…！ ～若者の地元定着に向けて何をすべきか？～ 

申込み：締切 ２月１５日（水） 






	98-10
	５－１.pdf
	５－２

